
Z Horní malé ÚPY na rýcHorY a Do mlaDýcH Buků
Z Horní Malé Úpy (Pomezní Boudy) se vydáte po hlavní silnici směrem na Trutnov,
kde asi po 3 km odbočíte vpravo na cyklotrasu K25.
Pojedete kolem Jelení Hory a dojedete do Lvího dolu, kde se otevře krásný výhled
na Sněžku. Sjedete ke Spálenému Mlýnu a budete pokračovat po cyklotrase K1A
až na Cestník. Po Cestě bratří Čapků (K1A) pokračujete k Lysečinské boudě, potom
sjedete kolem Albeřické vápenky a pokračujete vlevo přes Mravenečník k Rýchor-
skému Kříži. Po K26 dojedete
na rozcestí Kutná-Rýchory.
Kousek vpravo je Rýchorská
bouda – místo občerstvení
a odpočinku. Z rozcestí Kutná
dlouhým sjezdem sjedete po
cyklotrase K26 kolem historic-
kého kamenného mostu a dále
do Mladých Buků – železniční
stanice nebo Antonínovým
údolím přes Slunečnou stráň
do Svobody nad Úpou, 
Délka trasy 35–38 km.

Ze ŠPinDlerovY BouDY Za krkonoŠskými BouDami aŽ Do vrcHlaBí
Vydejte se do horských partií za krkonošskými boudami, čeká vás příjemný sjezd
ze Špindlerovy boudy a potom výstup na Krásnou pláň. Odměnit se můžete dobrou
kávou či něčím sladkým třeba ve Strážném.
Na Špindlerovu boudu vyjeďte cyklobusem. Vydejte se po cyklotrase K15 okolo Pe-

trovy boudy, Moravské boudy a Medvědí
boudy a dále do Špindlerova Mlýna. Mezi
Moravskou a Medvědí boudou je úsek jen
pro zkušené bikery na horských kolech,
který je nevhodný pro děti a začátečníky,
jděte raději pěšky a kochejte se horským
rázem krajiny. Ze Špindlerova Mlýna po-
kračujte po  cyklotrase K1A přes Hro-
movku, Krásnou Pláň až do Strážného.
V centru obce se vydejte vpravo a po sil-
nici sjedete do Vrchlabí na náměstí Míru.
Délka trasy 27 km.

Za roZHleDY ZáPaDnícH krkonoŠ 
Lanovkou z Harrachova vyjedete na Čertovu horu. Od horní stanice lanovky vás cyk-
listická směrovka a piktogramy navedou na cyklotrasu K4. Po ní se směrem vlevo
vydáte k rozcestí Studenov a dále na Ručičky. Odtud v přímém směru dále po cy-
klotrase K1A na Dvoračky a Sedla pod Dvoračkami. Tento úsek je velmi prudký.
Proto do Sedla sejděte pěšky a kolo veďte. Ze Sedla lze na Rezek jet buď západním
nebo východním úbočím Vlčího hřebene.
Západní varianta je měně náročná, s krás-
nými výhledy na Rokytnici, a je značena
jako cyklotrasa K6 až na státní silnici. Tato
silnice je značena jako cyklotrasa KČT č.
22 a na Rezek už vám bude zbývat pouze
1 km.
Východní varianta má zpočátku prudký
sjezd, ale povrch je zpevněný. Ze Sedla bu-
dete pokračovat po cyklotrase K1A do roz-
cestí Vidlice. Zde odbočíte vpravo a po
cyklotrase K8A dojedete na Rezek. Z Rezku
sjedete až do Jilemnice po státní silnici.
Délka trasy: 27 km.

ŠTěPanický sJeZD 
Z Horních Míseček po cyklotrase K13 se vydáte k Třídomí a dále na Rovinka, kde
se můžete občerstvit a odpočinout. Zde se napojíte na cyklotrasu K13 a dojedete
na Benecko k apartmánům Bellevue. U nich odbočíte vpravo a kolem Hančovy boudy
sjedete k hotelu  Skalka. Zde  se opět dáte vpravo a po cyklotrase K10, pojedete
kousek i Lufťákovou stezkou, budete sjíždět do Horních Štěpanic. Nad Horními Ště-
panicemi se nachází Kotelská vyhlídka a z ní je krásný výhled na horu Kotel. Po

sjezdu Horními Štěpani-
cemi odbočíte vpravo na
hlavní silnici vedoucí
z Benecka, kterou sjedete
do Dolních Štěpanic. Zde
se dáte vlevo, napojíte se
na silnici č. 286. Po ní do-
jedete až do Jilemnice.
Délka trasy 20 km.

uPoZornění:
V případě hezkého počasí a velkého množství turistů může být autobus opožděn.
Další tipy na výlety na kole i pěšky, informace o ubytování a probíhajících akcích
v Krkonoších získáte na aktuálních webových stránkách www.krkonose.eu.
Všechny schválené cyklotrasy na území Krkonošského národního
parku a podhůří jsou uvedeny v cykloturistickém propagačním materiálu,
který je k dostání v informačních centrech v Krkonoších a ke stažení
na www.krkonose.eu.
Na území Krkonošského národního parku mohou cyklisté jezdit pouze po
oficiálních cyklotrasách. Tím, že toto pravidlo budete dodržovat, uchováte
vzácnou krkonošskou přírodu i pro vaše děti. 

využijte pohodlí lanovek:
Hnědý vrch – Pec pod Sněžkou
Portášky – Velká Úpa
Medvědín – Špindlerův Mlýn
Svatý Petr – Špindlerův Mlýn
Černá hora – Janské Lázně
Žalý – Herlíkovice u Vrchlabí
Horní Domky – Rokytnice
Čertova hora – Harrachov
Vítkovice – Aldrov

PoHáDkové krkonoŠe 
Zapojte se s dětmi do razítkovací hry 
Pohádkové Krkonoše a prožijte společně 
až 41 výletů zpracovaných v malovaném
průvodci. Sbírejte razítka a vyhrávejte 
odměny od Krakonoše.

www.pohadkove.krkonose.eu

sJeZD PoD liŠkou s krásnými výHleDY
Z Janských Lázní na Černou horu vyjedete kabinovou lanovkou. Cyklotrasou K19A
kolem Černé boudy dojedete k cyklotrase K1B. Odbočte vlevo na 1. Krkonošskou nauč-
nou cyklostezku K19B a potom na K19C. Na rozcestí pod Kolínskou boudou odbočte
vlevo na cyklotrasu K1B. Budete míjet Kolínskou boudu a dojedete až k Tetřevím bou-
dám, které nabízejí možnost odpočinku a dobrého občerstvení. Vraťte se na křižovatku,
kde jste odbočili k Tetřevím boudám, a pokračujte cyklotrasou K18, po které dojedete
pod Přední Renerovky. Odbočíte vlevo na cyklotrasu K1A a sjedete k Hříběcím boudám
a dále do Strážného k lomu. 
A: Odbočíte vpravo a přes Strážné po silnici dojedete do Vrchlabí.
B: Do Lánova se vydáte po cyklotrase K1B, ze které odbočíte vpravo na cyklotrasu
K1C. Po ní Luisiným údolím, přes Dolní Dvůr, dojedete až do Horního Lánova. V Hor-
ním Lánově u kravína odbočíte vpravo na cyklotrasu 4301, po které dojedete do
Vrchlabí.
Délka trasy 30 km

informační centra
vrchlabí – regionální Tic krkonoše
krkonošská 8, 543 01 vrchlabí
Tel.: 730 115 553
info@krkonose.eu

Harrachov – Turistické informační centrum 
Centrum 150, 512 46 Harrachov
Tel.: 481 529 600
tic@harrachov.cz

Horní maršov – ic veselý výlet
Temný Důl 46, 542 26 Horní Maršov, 
Tel.: 499 874 298
info@veselyvylet.cz

Hostinné – informační centrum
Náměstí 70, 543 71 Hostinné 
Tel.: 499 404 746
infocentrum@muhostinne.cz

Janské lázně – informační centrum 
Černohorská 265, 542 25 Janské Lázně
Tel.: 499 875 186
info@janskelazne.cz

Jilemnice – informační centrum 
Masarykovo nám. 140, 514 01 Jilemnice
Tel.: 481 541 008
info@jilemnice.cz

kořenov – informační centrum Jizerky pro vás
468 49 Kořenov 480
Tel.: 725 805 266
ic@jizerkyprovas.cz

lánov – venkovské infocentrum mikroregionu
Prostřední Lánov 39, 543 41 Lánov
Tel.: 499 432 083
infocentrum@lanov.cz

malá Úpa – informační centrum
Horní Malá Úpa 129, 542 27 Malá Úpa
Tel.: 499 891 112,
info@malaupa.cz

Na linkách na území Královéhradeckého platí tarif IDS IREDO a v Libereckém kraji
tarif IDOL. 
Kontakt na Call centrum IDS IREDO pro území Královéhradeckého kraje je
+420 491 580 333.
Kontakt na Centrální dispečink IDOL pro území Libereckého kraje
je +420 704 702 000.
Propagační materiál obsahuje zjednodušené jízdní řády. Kompletní jízdní řád na-
leznete na www.dopravakhk.cz. 
Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře
na www.iredo.info/skupiny/.

www.dopravakhk.cz

Vše o Veřejné dopravě
Královéhradeckého kraje

na jednom místě 

Informační linka pro cestující 491 580 333 

Veřejná doprava Královéhradeckého kraje

doprava@khk.cz

Využijte při svém cestování také mobilní aplikaci IDS IREDO, kterou 
stáhnete zdarma na App Store a GooglePlay. 

Mobilní aplikace IDS IREDO
S mobilní aplikací můžete vyhledávat jízdní řády, sledovat 
aktuální polohu spojů, případné zpoždění, návaznosti, hledání 
spojení z vybrané zastávky apod. V případě problémů či dotazů 
naleznete v aplikaci přednastavené volání na informační linku 
pro cestující (Call centrum IDS IREDO). 

Kompletní informace včetně aktualit, jízdních řádů, tarifu IREDO, 
dopravních opatřeních v důsledku probíhajících výluk nebo uzavírek, 
tipů na výlety a dalších zajímavostí naleznete na webových stránkách 
www.dopravakhk.cz. 

Turistické autobusy 
v krkonoších – jízdní řády, 

výlety, videa.

Pec pod sněžkou – městské ic veselý výlet 
542 21 Pec pod Sněžkou 196
Tel.: 499 736 130
info@veselyvylet.cz

rokytnice nad Jizerou – informační centrum
Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice n. Jiz.
Tel.: 481 522 001
infocentrum@mesto-rokytnice.cz

strážné – informační centrum strážné
543 52 Strážné 129
Tel.:   734 621 861, info@strazne.eu

svoboda n. Úpou – Turistické inform. centrum
náměstí Svornosti 527
542 24 Svoboda n. Úpou
Tel.: 499 871 167, info.marsov@seznam.cz

Špindlerův mlýn – Turistické informační centrum
Svatopetrská 173, 543 51 Špindlerův Mlýn
Tel.: 499 523 656
tic@mestospindleruvmlyn.cz

Trutnov – Turistické informační centrum
Krakonošovo nám. 72, 541 01 Trutnov
Tel.: 499 818 245
info@ictrutnov.cz

vítkovice v krk. – informační centrum
512 38 Vítkovice v Krkonoších 243
Tel.: 481 582 778
obec@vitkovicevkrk.cz

vysoké nad Jizerou – městská knihovna a infocentrum 
512 11 Vysoké nad Jizerou 165
Tel.: 481 540 278
knihovna@vysokenadjizerou.cz

Žacléř – Turistické informační centrum 
Rýchorské nám. 10, 542 01 Žacléř
Tel.: 499 739 225
muzeum@zacler.cz

Tic lázně Bělohrad 
Náměstí K. V. Raise 35, 507 81 Lázně Bělohrad
Tel.: 497 772 111
tic@lazne-belohrad.cz

informační centrum novopacko
Městské muzeum Nová Paka
F. F. Procházky 70, 507 01 Nová Paka
Tel.: 493 721 743
info@novopacko.cz

Hořice – městské informační centrum
Nám. Jiřího z Poděbrad 3, 508 01 Hořice v Podkrkonoší
Tel.: 492 105 432
infocentrum@horice.org

Dvůr králové n. l. – městské informační centrum
Švehlova 400, 544 17 Dvůr Králové nad Labem
Tel.: 499 318 287
info@mudk.cz

Tic kuks
Kuks 72, 544 43 Kuks
Tel.: 499 422 423
info@zkuskuks.cz 

miletín – Turistické informační centrum
Městský dvůr 400, 507 71 Miletín
Tel.: 725 081 056
infomateridouska@miletin.cz 

Hradec králové – informační centrum
Eliščino nábřeží 626, 500 02 Hradec Králové
Tel.: 495 453 270
info@hkinfo.cz

Turistické informační centrum Jaroměř
nám. Čs. armády 16, 551 01 Jaroměř
Tel.: 491 847 220
tic@jaromer-josefov.cz

Turistické informační centrum Pod Zvičinou
Dolní Brusnice 96, 544 72 Dolní Brusnice
Tel.: 499 396 381
info@hotelpodzvicinou.cz

TruTnov Trails
Síť jednosměrných terénních stezek pro horská kola v okolí Trutnova v současnosti
nabízí cca 19 trailů ve 4 obtížnostech (modrá, červená, černá a stoupací) o celkové
délce 40 kilometrů, v lokalitě Čížkových kamenů a Jestřebích hor. Zajímavostí to-
hoto místa je proměnlivý ráz zdejší kopcovité krajiny, která je plná pískovcových
balvanů, skal, lesů, luk a pastvin a je tak ideálním místem pro horskou cyklistiku.
Výchozím bodem je Trailcentrum v obci Lhota u Trutnova.

PumP TrackY: 
Mladé Buky, Vrchlabí, 
Rudník, Hostinné, 
Harrachov, Trutnov, 
ŠM Svatý Petr, Košťálov

Bike ParkY:
Rokytnice n. Jiz. – Horní Domky, 
Trutnov – Vlčka, 
Vítkovice –Aldrov,
Mladé Buky

single TrackY:
Benecko
Trutnov Trails – Trutnov Benecko – single track

Trutnov Trails

338X477-KRKOBUSY-LETÁK-110524.qxp_Sestava 1  11.05.24  14:56  Stránka 1



338X477-KRKOBUSY-LETÁK-110524.qxp_Sestava 1  11.05.24  14:56  Stránka 2




